АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛИВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Песчанокопского района  Ростовской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

    30.10. 2018 года                         № 17                                                с.Поливянка
Об утверждении Перечня

муниципальных программ

Поливянского сельского поселения
Песчанокопского района

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ«О стратегическом планировании в Российской Федерации», Областным законом от 03.08.2007 № 743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области», Областным законом от 20.10.2015 № 416-ЗС «О стратегическом планировании в Ростовской области»,

          1.    Утвердить Перечень муниципальных программ  Поливянского сельского поселения Песчанокопского района согласно приложению.

        Положения пункта 1 настоящего распоряжения распространяются на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, а также связанные с разработкой муниципальных программ Песчанокопского района, указанных в Перечне, утвержденном настоящим распоряжением.
2.    Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2019 г.

3. Признать утратившими силу распоряжение Администрации Поливянского сельского поселения от 30.08.2013г № 36 «Об утверждении перечня муниципальных программ Поливянского сельского поселения», а так же все изменения и дополнения к нему с 01.01.2019 г..
4. Начальнику сектора экономики и финансов Администрации Поливянского сельского поселения (Галыгин А.Е) обеспечить размещение данного распорязения на официальном сайте Администрации Поливянского сельского поселения в сети «Интернет».

           5.    Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации Поливянского

 сельского поселения                                                                        Ю.И.Алейников
Распоряжение вносит:

Сектор экономики и финансов
                                                                                   Приложение

                                                                          к распоряжению  Администрации

                                                                         Поливянского сельского поселения
                                                                         от 30.10.2018 года  №  17
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных  программ Поливянского сельского поселения

 Песчанокопского  района

	№№ п/п
	Наименование муниципальной программы
Поливянского сельского поселения Песчанокопского района
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1.
	«Социальная поддержка граждан»
	Администрация Поливянского сельского поселения
	Совершенствование системы социальной поддержки отдельных категорий граждан

	2.
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Поливянского сельского поселения Песчанокопского района»
	Сектор по вопросам муниципального хозяйства, правовой, кадровой, архивной работы, регистрационному учету, работы Собрания депутатов
	Стимулирование и развитие жилищного хозяйства; развитие коммунальной инфраструктуры; повышение качества водоснабжения, водоотведения в результате модернизации систем водоснабжения, водоотведения

	3.
	«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	Администрация Поливянского сельского поселения
	Укрепление общественного порядка; противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту

	4.
	«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Администрация Поливянского сельского поселения
	Обеспечение защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объектов от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безопасности; предупреждение чрезвычайных ситуаций

	5.
	«Развитие культуры и туризма»
	Администрация Поливянского сельского поселения
МБУК «Дом Культуры Поливянского сельского поселения» , МБУК «Поливянская сельская библиотека Поливянского сельского поселения»
	Сохранение объектов культурного наследия; развитие библиотечного, музейного дела; формирование единого культурного пространства; развитие внутреннего и въездного туризма; повышение качества туристических услуг

	6.
	«Энергоэффектив​ность и развитие энергетики»

	Администрация Поливянского сельского поселения
	энергосбережение и повышение энергетической эффективности в государственных и муниципальных учреждениях;

развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности;

развитие и модернизация электрических сетей, включая сети уличного освещения;

	7.
	«Развитие физической культуры и спорта»
	Администрация Поливянского сельского поселения
	Развитие массовой физической культуры и спорта; совершенствование системы физического воспитания населения; развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва; развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта

	8.
	«Развитие муниципального управления и муниципальной службы  в Песчанокопском районе, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	Администрация Поливянского сельского поселения
	развитие муниципального управления и муниципальной службы;

развитие государственной гражданской службы;

содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества; создание условий для объективного и полного информирования жителей о деятельности органов муниципальной власти

	9.
	«Информационное общество»
	Администрация Поливянского сельского поселения
	создание устойчивой и безопасной информационно-телекоммуникационной инфраструктуры;

обеспечение ускоренного внедрения цифровых технологий в сфере государственного управления, приоритетных отраслях экономики и социальной сфере;

предоставление государственных и муниципальных услуг с использованием информационно-телекоммуникационных технологий

Глава администрации Поливянского
сельского поселения                                                                     Ю.И.Алейников